ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 72/2002/QĐ-UB
	Pleiku, ngày 19 tháng 8 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
Về việc thành lập Trường Trung học dân lập
Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ điều 41 Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 1994;

- Căn cứ Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11-7-2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học chuyên nghiệp; Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28-8-2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường ngoài công lập;

- Căn cứ Công văn số 6658/TCCB ngày 02-8-2002 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép thành lập trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Gia Lai;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo tại văn bản số 297/GD-ĐT ngày 01-11-2001 về việc thành lập trường Trung học dân lập kinh tế - kỹ thuật tỉnh Gia Lai;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập trường Trung học dân lập Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Gia Lai từ năm học 2002 - 2003.

- Trường Trung học dân lập Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Gia Lai có nhiệm vụ đào tạo bậc trung học chuyên nghiệp, chịu sự quản lý Nhà nước của sở Giáo dục - Đào tạo. Trường có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

Trụ sở của trường đặt tại thành phố Pleiku - tỉnh Gia Lai.

Hệ thống văn bằng của trường Trung học dân lập Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Gia Lai nằm trong hệ thống văn bằng quốc gia.

Điều 2: Trường Trung học dân lập Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Gia Lai hoạt động theo Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11-7-2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học chuyên nghiệp; Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28-8-2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường ngoài công lập và theo Điều lệ riêng của nhà trường được Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan và Hiệu trưởng trường Trung học dân lập Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Gia Lai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Vỹ Hà